
UCHWAŁA W .....
ZARZĄDU POWIATU MIELECKIEGO 

z dnia sierpnia 2022 roku

w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Funduszu 
Pomocy

Na podstawie art. 14 ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) 
Zarząd Powiatu Mieleckiego uchwala, co następuje:

§ 1. W § 1 wprowadza się zmiany w brzmieniu:
1. Plan dochodów
Dział Rozdział Paragraf TreŚĆ Plan
758 Różne rozliczenia 453 704,00

75814 Różne rozliczenia  finansowe 453 704,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 453 704,00

Razem: 453 704,00
2. Plan wydatków

Dział Rozdział Grupa Treść Zmiana
801 Oświata i wychowanie 393 071,00

80101 Szkoły podstawowe 88 583,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 88 583,00

80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 404,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 4 404,00

80120 Licea ogólnokształcące 300 084,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 240 176,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 59 908,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 7 413,00
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 7 413,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 484,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 3 929,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 220,00
85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 9 954,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy) 9 954,00

85410 Internaty i bursy szkolne 38 223,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 38 223,00

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5 043,00
1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 5 043,00

Razem: 453 704,00

§ 2. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.



1.

2.

3.

4.

5.

Przewodniczący Zarządu 

Stanisław Lonczak....... 

Wicestarosta

Andrzej Bryła...............

Członek Zarządu 

Andrzej Chrabąszcz.... 

Członek Zarządu 

Zbigniew Działowski.... 

Członek Zarządu

Bogusław Peret............



Uzasadnienie:

W związku ze zmianą rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 
szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 513 z późn. zm.) 
wprowadzającą nowy paragraf 210 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, należy dostosować 
uchwały budżetowe do wprowadzonych zmian.

Dotyczy to środków na wsparcie dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 
2022 r. poz. 583 z późn. zm.)- kwota 334 989 zł.

Ponadto Powiat uzyskał środki finansowe z Funduszu Pomocy na realizację zadań przez 
powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, 
związanych z wydawaniem orzeczeń, legitymacji oraz kart parkingowych, zgodnie z art. 26a 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy ir związku ogłoszeniem 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa - 7 413 zł

Art. 14 ust. 14-15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa wymaga, aby jednostki samorządu 
terytorialnego gromadziły środki z Funduszu na wydzielonym rachunku dochodów i 
przeznaczały na wydatki, o których mowa w ust. 1, w ramach planu finansowego tego 
rachunku, natomiast zgodnie z art. 15 ustawy „ Wójt (burmistrz, prezydent miasta), 
zarząd powiatu oraz zarząd województwa dysponują środkami oraz opracowują plan 
finansowy dla rachunku, o którym mowa w ust. 14”.

Z uwagi na fakt, że ww. regulacje wymagają, aby Zarząd Powiatu opracował plan finansowy 
dla wydzielonego rachunku dochodów otrzymanych z Funduszu Pomocy.


